
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.2101 
Processo Administrativo Nº 2024.05.07.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/05/2024 16:53:17 

TOTAL DO PROCESSO: 40.669,21 

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 52.755.750/0001-77 40.669,21 
~ LOTE1 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 40.669,21 Total: 40.669,21 

ltem: 1 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Bambole 

Descrição: BAMBOLES: Coloridos, tamanho 67cm de diametro; 15mm. Material pléstico. 

Quantidade: 250 Val. Ref.: 11,67 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.500,00 
Item: 2 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Basquete Masculino Microfibra 

Descrigéo: BOLA DE BASQUETE: bola oficial de basquete tamanho masculino, matrizada confeccionada com 
microfibra, tamanho aproximado da bola: 75 a 78 cm (diametro), composigao/material: couro sintético, camara airbility, 
matrizada, miolo slip system removivel e lubrificado com peso de 600- 650 gramas. 

Quantidade: 153 Val. Ref.: 84,91 Valor Unit.: 68,00 Total Item: 10.404,00 
Item: 3 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Futsal Adulto PU 

Descrição: BOLA DE FUTSAL: categoria adulto masculino, deve ter entre 62 e 63 cm de circunferéncia e peso entre 
400 e 440 gramas, material poliuretano ( PU). 

Quantidade: 93 Val. Ref.: 99,79 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 4.278,00 

Item: 4 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Volei Quadra 

Descrição: BOLA DE VÔLEI: Circunferéncia da bola de vôlei de quadra de 65 cm e 67 cm e pesa 270g, material [amina 
> sintética. 

Quantidade: 93 Val. Ref.: 197,52 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 4.092,00 
ltem: 5 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Iniciação 12 

Descrição: BOLAS DE BORRACHA: medindo 25 x 25 x 25 cm; 260g. 

Quantidade: 65 Val. Ref.: 39,03 Valor Unit.: 19,50 Total Item: 1.267,50 
Item: 6 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: 65cm 

Descrigéo: BOLAS DE GINASTICA: A bola na cor azul de borracha, diametre: 65 cm, altura 1,70 a 1,89m do material 
de borracha 

Quantidade: 65 Val. Ref.: 106,67 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 2.600,00 
ltem: 7 Unidade: UND. Marca: Play Fair Modelo: Treinamento 

Descrição: COLETES MASCULINOS E FEMININOS: tamanho únicos juvenil/adulto= 40 cm largura x 60 cm 
comprimento (elásticos laterais 15 a 20 cm), material poliéster. 

Quantidade: 341 Val. Ref.: 28,80 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 5.456,00 
Item: 8 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: 18cm ¢/ numero 

Descrição: CONES DEMARCATORIOS: 18 cm, com números, medidas: largura: 11 cm; material plastico. 

Quantidade: 65 Val. Ref.: 53,43 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 650,00 

Gerado em: 21/06/2024 15:23:53 1de2



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 9 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Corda c/ pegador 

Descrição: CORDAS COM PEGADOR: Material liga de aço, cloreto de polivinilo, dimensões 17 x 17 x 17 cm; 200g. 

Quantidade: 65 Val. Ref.: 31,16 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 1.430,00 

Item: 10 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: Frescobol 

Descrigdo: RAQUETES E BOLAS: material madeira e borracha: um conjunto com 2 raquetes e uma bola. Dimens&o da 
raquete 501 x 23,3 centimetros e a bola 6 centimetros. 

Quantidade: 65 Val. Ref.: 123,80 Total ltem: 5.200,00 

Item: 11 Unidade: UND. Marca: Klopf Modelo: Tabua Basquete 

Descrigdo: TABUA DE BASQUETE: Dimensões 66 x 53 x 5 cm; 10,1 quilogramas, material de madeira. 

Quantidade: 13 Val. Ref.: 314,00 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 2.340,00 

Item: 12 Unidade: UND. Marca: Dalebol Modelo: EVA 

Descrigéio: TATAME EVA: medida 100 x 100 x 4 cm (40 mm de espessura). 

Quantidade: 13 Val. Ref.: 111,67 Valor Unit.: 111,67 Total Item: 1.451,71 

4 
AUTORIDADE: GI/BERTO JUCA DA SILVA 

Gerado em: 21/06/2024 15:23:53 2de2


